
Liebe Kollegin, lieber Kollege, 

bei der Tarifverhandlung am  Freitag, 6.September 2024, konnte ein                     
Abschluss erzielt  werden.  

Die Entgelte steigen ab 1. Dezember 2024 um 120€ in jeder Bewertungsgruppe.   

Mit der Novemberabrechnung 2024 erhalten alle Beschäftigten eine einmalige           
Erholungsbeihilfe von 156€  

Die Ortsklasse II (davon überwiegend betroffen die Mälzereien in Rheinland-

Pfalz) wurde ersatzlos gestrichen.                                                                               
Somit gelten ab 1.September 2024 die Entgeltsätze der Ortsklasse I 

 

Ab 1.09.2024 gelten für die Auszubildenden folgende Vergütungen: 

1. Ausbildungsjahr 1.050,00 € (ein Plus von 146,50€) 

2. Ausbildungsjahr 1.200,00 € (ein Plus von 250,00€) 

3. Ausbildungsjahr 1.300,00€   (ein Plus von 292,50€) 

Der Tarifvertrag hat eine Laufzeit von 12 Monaten und kann frühestens zum 31. August 2025 gekündigt werden.  

Nur Gemeinsam Geht‘s! 
Gute Tarifabschlüsse gibt es nur dort, wo sich die Beschäftigten dafür einsetzen. Daher 
sprecht auch eure Kolleginnen und Kollegen an, falls sie noch kein NGG-Mitglied sind. 

 6. September 2024  

Guter Tarifabschluss!  

120€  

 mehr Geld!  

 
Entgelttarif 2024 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Südwest V.i.S.d.P.:    Guido Noll   
Willi-Bleicher-Str. 20 / 6. OG Telefon 0711/229606-90 fb: GewerkschaftNGG 

70174 Stuttgart lbz.suedwest@ngg.net www.ngg.net 

NGG.  Mälzereien Hessen +  RLP 
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Jetzt  Mitglied  werden!    
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Per Post an:  

NGG Region Darmstadt & Mainz, Rheinstr. 50, 64283 Darmstadt 

12 
gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 

1. 
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3. 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 

 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 

 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 

 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 

 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 

 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 

 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


